



平成 18 年 4 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 3 月 27 日

上場会社名 株式会社サンオータス
 (URL <http://www.sunautas.co.jp>)

上場取引所 JASDAQ
 (コード番号: 7623)

代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 北野 俊
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長
 氏名 古川 晴男 TEL (045) 473-1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 ・税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少な項目につき一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理方法変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 4 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 5 月 1 日～平成 18 年 1 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て表示)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 4 月期第 3 四半期	13,782 (2.25)	24 (△92.35)	152 (△63.22)	92 (△59.67)
17 年 4 月期第 3 四半期	13,478 (-)	319 (-)	413 (-)	228 (-)
(参考) 17 年 4 月期	17,858	432	568	305

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 4 月期第 3 四半期	28 95	- -
17 年 4 月期第 3 四半期	71 47	- -
(参考) 17 年 4 月期	95 50	- -

(注) 1. 売上高、営業利益等の数値は独立監査法人による監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 4 月期第 3 四半期	8,889	3,504	39.4	1,101 68
17 年 4 月期第 3 四半期	8,672	3,368	38.8	1,054 67
(参考) 17 年 4 月期	8,280	3,425	41.4	1,074 16

(注) 期末発行済株式数 18 年 4 月期第 3 四半期 3,181,507 株 17 年 4 月期第 3 四半期 3,193,927 株
 17 年 4 月期 3,188,807 株

(添付資料)

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書。

1. (要約) 四半期貸借対照表

区分	前第3四半期 (平成17年1月31日)		当第3四半期 (平成18年1月31日)		[参考]前事業年度 (平成17年4月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	611,452		338,858		446,567	
2. 受取手形	47,107		16,303		9,514	
3. 売掛金	773,975		810,202		796,249	
4. たな卸資産	391,495		518,435		463,106	
5. その他	507,374		618,451		230,735	
貸倒引当金	△314		△312		△270	
流動資産合計	2,331,091	26.9	2,301,938	25.9	1,945,903	23.5
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	1,133,814		1,138,174		1,120,629	
(2) 土地	3,396,918		3,396,918		3,396,918	
(3) その他	637,295		662,868		632,405	
有形固定資産合計	5,168,028	59.6	5,197,961	58.4	5,149,953	62.2
2. 無形固定資産	38,964	0.4	33,777	0.4	37,657	0.5
3. 投資その他の資産						
(1) 差入保証金	394,734		385,315		387,697	
(2) その他	752,338		987,612		767,214	
貸倒引当金	△13,107		△5,649		△8,341	
投資その他の資産合計	1,133,965	13.1	1,367,278	15.3	1,146,570	13.8
固定資産合計	6,340,959	73.1	6,599,017	74.1	6,334,181	76.5
資産合計	8,672,050	100.0	8,900,956	100.0	8,280,085	100.0

区分	前第3四半期 (平成17年1月31日)		当第3四半期 (平成18年1月31日)		[参考]前事業年度 (平成17年4月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形	97,384		90,939		102,110	
1. 買掛金	1,151,536		1,243,896		1,121,801	
2. 短期借入金	826,000		1,420,000		528,000	
3. 一年以内返済長期借入金	201,184		263,640		264,140	
4. 未払法人税等	169,833		38,381		207,664	
5. 賞与引当金	45,413		45,182		75,000	
6. その他	663,915		495,033		521,233	
流動負債合計	3,155,267	36.4	3,597,073	40.4	2,819,950	34.0
II 固定負債						
1. 社債	600,000		600,000		600,000	
2. 長期借入金	870,060		541,620		761,320	
3. 退職給付引当金	123,255		148,737		125,463	
4. 役員退職慰労引当金	261,631		270,013		264,822	
5. その他	293,305		238,516		283,250	
固定負債合計	2,148,253	24.8	1,798,887	20.2	2,034,856	24.6
負債合計	5,303,521	61.2	5,395,961	60.6	4,854,806	58.6
(負債の部)						
I 資本金	411,250	4.7	411,250	4.6	411,250	4.9
II 資本剰余金	462,500	5.3	462,500	5.2	462,500	5.5
III 利益剰余金						
1. 利益準備金	30,692		30,692		30,692	
2. 任意積立金	2,130,040		2,330,040		2,130,040	
3. 当期末処分利益	314,753		219,839		391,440	
利益剰余金合計	2,475,486	28.5	2,580,572	29.0	2,552,173	30.8
IV その他有価証券評価差額金	34,977	0.4	76,672	0.9	20,505	0.2
V 自己株式	△15,683	△0.1	△25,999	△0.3	△21,150	△0.2
資本合計	3,368,529	38.8	3,504,995	39.4	3,425,278	41.4
負債・資本合計	8,672,050	100.0	8,900,956	100.0	8,280,085	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

区分	前第3四半期 (平成17年1月31日)		当第3四半期 (平成18年1月31日)		[参考]前事業年度 (平成17年4月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 売上高	13,478,849	100.0	13,782,155	100.0	17,858,515	100.0
II 売上原価	10,833,820	80.4	11,355,012	82.4	14,342,194	80.3
売上総利益	2,645,028	19.6	2,427,142	17.6	3,516,321	19.7
III 販売費及び一般管理費	2,325,826	17.3	2,402,721	17.4	3,084,158	17.3
営業利益	319,201	2.3	24,421	0.2	432,163	2.4
IV 営業外収益	134,776	1.0	164,492	1.2	173,687	1.0
V 営業外費用	40,137	0.3	36,685	0.3	37,368	0.2
経常利益	413,840	3.0	152,227	1.1	568,482	3.2
VI 特別利益	13,283	0.0	5,422	0.0	7,842	0.0
VII 特別損失	31,565	0.1	21,812	0.1	41,352	0.2
税引前当期純利益	395,558	2.9	135,838	1.0	534,973	3.0
法人税等	167,001	1.2	43,662	0.3	229,730	1.3
当期純利益	228,556	1.7	92,175	0.7	305,243	1.7
前期繰越利益	86,197		127,664		86,197	
当期未処分利益	314,753		219,839		391,440	